


બિડાણ:- સેક્શન અધિકારીશ્રી, કૃષિ, ખેડૂત કલ્યાણ અને સહકાર વિભાગ, સચિવાલય, ગાંધીનગરના પત્ર ક્રમાંક: ૫૨૫/
૧૧૨૦૧૭/૧૦૫૮/મ.૩, તા.૧૭/૦૭/૨૦૧૭

વિષય:- "કૃષિ, સહકાર અને ખેડૂત કલ્યાણ વિભાગ" ના નામમાં ફેરફાર બાબતના જાહેરનામા બાબત....

જા.નં.નકૃયુ/૨જી/લીગલ/ ૮૬૦૭-૫૬/૨૦૧૭,

તા.૨૫/૦૭/૨૦૧૭


ઈ/ચા.કુલસચિવ
નવસારી કૃષિ યુનિવર્સિટી
નવસારી

નકલ સવિનય રવાના:-

આ યુનિવર્સિટીના તમામ યુનિટ / સબ યુનિટ અધિકારીશ્રી / વડાશ્રીઓ તરફ જાણ તેમજ અમલ થવા સારૂ.

નકલ રવાના:-

- (૧) માન. કુલપતિશ્રીના રહસ્યસચિવશ્રી, નવસારી કૃષિ યુનિવર્સિટી, નવસારી
- (૨) માન.કુલસચિવશ્રીના રહસ્યસચિવશ્રી, નવસારી કૃષિ યુનિવર્સિટી, નવસારી
- (૩) અત્રેની કચેરીના તમામ શાખાઓ તરફ જાણ તેમજ અમલ થવા સારૂ.

તાકીદનું /

ક્રમાંક:- પરચ/૧૧૨૦૧૭/ ૧૦૫૮/મ.૩

કૃષિ, ખેડૂત કલ્યાણ અને સહકાર વિભાગ
સચિવાલય, ગાંધીનગર.

તારીખ: ૧૭-૭-૨૦૧૭

પ્રતિ,

- રજિસ્ટ્રારશ્રી, સહકારી મંડળીઓ, ડૉ. જીવરાજ મહેતા ભવન, ગાંધીનગર
- મત્સ્યોદ્યોગકમિશ્નરશ્રી, ડૉ. જીવરાજ મહેતા ભવન, ગાંધીનગર
- ખેતી નિયામકશ્રી, કૃષિભવન, સેક્ટર ૧૦, ગાંધીનગર
- પશુપાલન નિયામકશ્રી, કૃષિભવન, સેક્ટર ૧૦, ગાંધીનગર
- બાગાયત નિયામકશ્રી, કૃષિભવન, સેક્ટર ૧૦, ગાંધીનગર
- ખાંડ નિયામકશ્રી, ડૉ. જીવરાજ મહેતા ભવન, બ્લોક-૮, ગાંધીનગર
- નિયામકશ્રી, ખેતબજાર અને ગ્રામ્ય અર્થતંત્ર, ડૉ. જીવરાજ મહેતા ભવન, ગાંધીનગર
- મેનેજીંગ ડિરેક્ટરશ્રી, ગુજરાત રાજ્ય જમીન વિકાસ નિગમ, બલરામ ભવન, સેક્ટર ૧૦- એ, ગાંધીનગર
- મેનેજીંગ ડિરેક્ટરશ્રી, ગુજરાત બીજ નિગમ, સેક્ટર ૧૦- એ, ગાંધીનગર
- મેનેજીંગ ડિરેક્ટરશ્રી, ગુજરાત બીજ પ્રમાણન એજન્સી, શ્યામલ રો હાઉસ, વિભાગ-૫, બસ સ્ટેન્ડ પાસે, સેટેલાઈટ અમદાવાદ- ૩૮૦૦૧૫
- મેનેજીંગ ડિરેક્ટરશ્રી, ગુજરાત રાજ્ય એગ્રો ઈન્ડસ્ટ્રીઝ કોર્પોરેશન, નાગરિક પુરવઠા નિગમ બિલ્ડીંગ, ગાંધીનગર
- મેનેજીંગ ડિરેક્ટરશ્રી, ગુજરાત રાજ્ય વેર હાઉસિંગ કોર્પોરેશન, કર્મચોગી ભવનની સામે, સેક્ટર-૧૦-એ, ગાંધીનગર.
- મેનેજીંગ ડિરેક્ટરશ્રી, ગુજરાત રાજ્ય ઘેટાં અને ઊન વિકાસ નિગમ લિ. ઉદ્યોગ ભવન, ગાંધીનગર
- મેનેજીંગ ડિરેક્ટરશ્રી, ગુજરાત રાજ્ય કૃષિ બજાર બોર્ડ, ડૉ. જીવરાજ મહેતા ભવન, ગાંધીનગર
- કુલસચિવશ્રી, આણંદ/નવસારી/જૂનાગઢ/દાંતીવાડા કૃષિ યુનિવર્સિટી / કામધેનુ યુનિવર્સિટી, કર્મચોગી ભવન, સેક્ટર-૧૦-એ, ગાંધીનગર.
- સભ્ય સચિવશ્રી, રાજ્ય કૃષિ યુનિવર્સિટી પરિષદ, કૃષિ ભવન, ગાંધીનગર.
- સભ્ય સચિવ સહ સંયુક્ત પશુપાલન નિયામકશ્રી, ગૌસેવા અને ગૌચર વિકાસ બોર્ડ, ગાંધીનગર
- રજીસ્ટ્રારશ્રી, ગુજરાત રાજ્ય સહકારી ટ્રીબ્યુનલ, બહુમાળી મકાન, લાલદરવાજા, અમદાવાદ
- મુખ્ય કાર્યપાલક અધિકારીશ્રી, નિરીક્ષણ અને અન્વેષણ સમિતિ, સહકાર ખાતું, કૃષિ ભવન, પાલડી. અમદાવાદ

શ્રીમાન,

આ સાથે સામેલ સામાન્ય વહીવટ વિભાગના તા.૧૦-૭-૨૦૧૭ નું જાહેરનામું સર્વે અધિકારીશ્રી/ કર્મચારીઓને જાણ તેમજ જરૂરી કાર્યવાહી કરવા સારું.

વિડાણ: ઉપર મુજબ.



(Handwritten signature)

(એન. ડી. વાઘેલા)

સેક્શન અધિકારી

કૃષિ, ખેડૂત કલ્યાણ અને સહકાર વિભાગ

(Handwritten signature)

Legal

(Handwritten signature)

24 JUL 2017

Circulate on web.



सत्यमेव जयते

The Gujarat Government Gazette

EXTRAORDINARY
PUBLISHED BY AUTHORITY

Vol. LVIII]

MONDAY, JULY 10, 2017/ASADHA 19, 1939

Separate paging is given to this Part in order that it may be filed as a Separate Compilation.

PART IV-A

Rule and Orders (Other than those published in Parts I, I-A, and I-L) made
by the Government of Gujarat under the Central Acts

GENERAL ADMINISTRATION DEPARTMENT

Notification

Sachivalaya, Gandhinagar, 10th July, 2017

Constitution of India.

No.GS/2017- 23 /2017(2)-CU:— In exercise of the powers conferred by clauses (2) and (3) of article 166 of the Constitution of India, the Governor of Gujarat hereby makes the following rules further to amend the Gujarat Government Rules of Business,1990, namely:-

1. (1) These Rules may be called the Gujarat Government Rules of Business (Second Amendment) Rules, 2017.
(2) They shall come into force at once.
2. In the Gujarat Government Rules of Business 1990, hereinafter referred as "The said rules" in the First Schedule,-
 - (A) In Part-1, In entry at serial number 2,-
 - (i) in column 2, for the words "Agriculture, Co- operation & Farmer Welfare Department", the words "Agriculture, Farmers Welfare & Co- operation Department" shall be substituted.
 - (ii) In column 3, for the letters " AC &FWD", the letters " AFW & CD" shall be substituted.
 - (B) In Part -II:
 - (1) for the heading " (2) Subjects allotted to the Agriculture, Co- operation & Farmer Welfare Department", the heading " (2) Subjects allotted to the Agriculture, Farmers Welfare & Co- operation Department" shall be substituted;
 - (2) in the heading, "(2) Agriculture, Farmers Welfare & Co-operation after the entry no. 32 the following entry shall be added, namely:-
" 33. The Scheme of barbed wire fencing (see also entry No. 23. & 24. under Home Department)."

- (3) in the said rules, for abbreviation "AC & FWD", wherever they occur, the abbreviation "AFW & CD" shall be substituted.
- (4) in the said rules, under the heading "(8) Subjects allotted to Home Department",-
- (i) in entry No. 23, the brackets, words, figures and letters "(See also entry No.35 under AFW & C)" shall be added at the end;
- (ii) in entry No. 24, the brackets, words, figures and letters "(See also entry No. 33 under AFW & CD)" shall be added at the end."

By order and in the name of the Governor of Gujarat,

DR. J. N. SINGH,
Chief Secretary to Government.

સામાન્ય વહીવટ વિભાગ

અહેરનામું

સચિવાલય, ગાંધીનગર, ૧૦મી જુલાઈ, ૨૦૧૭.

ભારતનું સંવિધાન.

ક્રમાંક:ગસ/૨૦૧૭-૨૩/સકન-૨૦૧૭(૨) કેયુ:— ભારતના સંવિધાનની કલમ ૧૬૬ના ખંડો(૨) અને (૩)થી મળેલ સત્તાની રૂએ, ગુજરાતના રાજ્યપાલ, આથી, ગુજરાત સરકારના કામકાજના નિયમો, ૧૯૯૦ વધુ સુધારવા માટે નીચેના નિયમો કરે છે :-

૧. (૧) આ નિયમો ગુજરાત સરકારના કામકાજના નિયમો(ઠિત્તીય સુધારો) ૨૦૧૭ કહેવાશે.

(૨) આ નિયમો તુરત જ અમલમાં આવશે.

૨. ગુજરાત સરકારના કામકાજના નિયમો, ૧૯૯૦ માં પહેલી અનુસૂચિમાં,-

(ક) ભાગ-૧માં, અનુક્રમાંક-૨માં,-

(૧) કોલમ-૨માં, ફૂષિ, સહકાર અને ખેડૂત કલ્યાણ વિભાગ શબ્દોના બદલે ફૂષિ, ખેડૂત કલ્યાણ અને સહકાર વિભાગ મૂકવું

(૨) કોલમ-૩માં "ફ.સ. અને ખે.ક.વિ." ના બદલે "ફ.ખે.ક. અને સ.વિ." મૂકવું

(ખ) ભાગ-૨માં

(૧) "(૨) ફૂષિ, સહકાર અને ખેડૂત કલ્યાણ વિભાગને જ્ઞાતવેલ વિષયો" એ શીર્ષકને બદલે "(૨) ફૂષિ, ખેડૂત કલ્યાણ અને સહકાર વિભાગને જ્ઞાતવેલ વિષયો" એ શીર્ષક મૂકવું. અને એ રીતે મૂકેલા શીર્ષક હેઠળ, અનુક્રમાંક-૩૨. પછી નીચેની નોંધ દાખલ કરવી

"૩૩. કાંટાળા તારની વાડની યોજના (ગૃ.વિ.હેઠળની નોંધ ક્રમાંક-૨૩ અને ૨૪ પણ જુઓ)"

(૨) "ફ.સ. અને ખે.ક.વિ." એ સંક્ષેપ જ્યાં જ્યાં આવે છે તેને બદલે "ફ.ખે.ક. અને સ.વિ." એ સંક્ષેપ મૂકવો.

(૩) "(૮) ગૃહ વિભાગને જ્ઞાતવેલ વિષયો" એ શીર્ષક હેઠળની નોંધ ક્રમાંક-૨૩ અને ૨૪ની નોંધમાં, અંતે નીચે મુજબ કોંસ. શબ્દો, આંકડા અને સંક્ષેપ ઉમેરવા:-

(ફ.ખે.ક. અને સ.વિ. હેઠળની નોંધ ક્રમાંક-૩૩ પણ જુઓ)"

ગુજરાતના રાજ્યપાલશ્રીના હુકમથી અને તેમના નામે,

ડૉ. જી. એન. સિંહ
સરકારના મુખ્ય સચિવ.